[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2014

         № 107-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского городского округа от 20.12.2013г. №375-п «Об утверждении муниципальной программы
«Капитальное строительство, капитальный ремонт и реконструкция зданий и сооружений» на 2014-2016 годы»
Администрация Беловского городского округа постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского округа от 20.12.2013г. №375-п «Об утверждении муниципальной программы «Капитальное строительство, капитальный ремонт и реконструкция зданий и сооружений» на 2014-2016 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Позицию «Директор программы» в паспорте Программы изложить в следующей редакции:

«

	Директор Программы
	Советник Главы Беловского городского округа по строительству А.А. Куклин

».
1.2. Раздел 6. «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации Беловского городского округа (А.В. Балацкий) опубликовать настоящее Постановление в газете "Беловский вестник". Отделу информационных технологий (С.В. Макрушин) разместить постановление на сайте Администрации Беловского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Советника Главы Беловского городского округа по строительству А.А. Куклина.
И.о. Главы Беловского

городского округа

       А.В. Курносов
Приложение№1
к постановлению Администрации

Беловского городского округа
от «18»апреля 2014г. №107-п
Раздел 6. Перечень программных мероприятий.
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия
	Объём финансирования                                                                                                                                                                                                   на 2014 г.,                                                                                                                                                                                                                       тыс. руб.
	Объём финансирования                                                                                                                                                                                                   на 2015 г.,                                                                                                                                                                                                                       тыс. руб.
	Объём финансирования                                                                                                                                                                                                   на 2016 г.,                                                                                                                                                                                                                       тыс. руб.

	ВСЕГО по программе МБУ "УКС":
	37 279
	32 222
	32 222

	в том числе:

	оплата затрат заказчика (технический контроль)
	167
	173
	406

	1.
	Строительство объектов жилищного строительства
	24 047
	21 384
	21 384

	в том числе:

	оплата затрат заказчика (технический контроль)
	139
	173
	179

	1.1.
	Разработка проектно-сметной документации для строительства жилого дома №9а по ул.Железнодорожная, г.Белово
	800

	в том числе:

	оплата затрат заказчика (технический контроль)
	17

	1.2.
	Разработка проектно-сметной документации для строительства жилого дома №46а по ул.Шевцовой, пгт.Бачатский, г.Белово
	600

	в том числе:

	оплата затрат заказчика (технический контроль)
	12

	1.3.
	Разработка проектно-сметной документации для строительства жилого дома №29 по ул.Шевцовой, пгт.Бачатский, г.Белово
	600

	в том числе:

	оплата затрат заказчика (технический контроль)
	12

	1.4.
	Разработка проектно-сметной документации для строительства жилого дома №41а по ул.Советская, г.Белово
	402

	в том числе:

	оплата затрат заказчика (технический контроль)
	8

	1.5.
	Технологическое присоединение для электроснабжения  жилого дома №41а по ул.Советская, г.Белово
	400

	в том числе:

	оплата затрат заказчика (технический контроль)
	8

	1.6.
	Технологическое присоединение для электроснабжения  жилого дома №41б по ул.Советская, г.Белово
	33

	1.7.
	Технологическое присоединение для электроснабжения  жилого дома №41в по ул.Советская, г.Белово
	18

	1.8.
	Технологическое присоединение для электроснабжения  жилого дома №9а по ул.Железнодорожная, г.Белово
	35

	1.9.
	Технологическое присоединение для электроснабжения  жилого дома №63 по ул.Комсомольская, пгт.Бачатский, г.Белово
	270

	в том числе:

	оплата затрат заказчика (технический контроль)
	14

	1.10.
	Технологическое присоединение для электроснабжения  жилого дома №67 по ул.Комсомольская, пгт.Бачатский, г.Белово
	168

	в том числе:

	оплата затрат заказчика (технический контроль)
	9

	1.11.
	Технологическое присоединение для электроснабжения  жилого дома №46а по ул.Шевцовой, пгт.Бачатский, г.Белово
	45

	1.12.
	Технологическое присоединение для электроснабжения  жилого дома №29 по ул.Шевцовой, пгт.Бачатский, г.Белово
	56

	1.13.
	Технологическое присоединение для электроснабжения  группы жилых домов №2а, 2б квартала "Сосновый", г.Белово
	1 756

	в том числе:

	оплата затрат заказчика (технический контроль)
	42

	1.14.
	Технологическое присоединение для электроснабжения  жилого дома №3 квартала "Сосновый", г.Белово
	59

	1.15.
	Строительство инженерных сетей и выполнение работ по благоустройству территории жилого дома №63 по ул.Комсомольская, пгт.Бачатский, г.Белово
	10

	1.16.
	Выполнение работ по благоустройству территории жилого дома №65 по ул.Комсомольская, пгт.Бачатский, г.Белово
	10

	1.17.
	Строительство инженерных сетей и выполнение работ по благоустройству территории жилого дома №67 по ул.Комсомольская, пгт.Бачатский, г.Белово
	10

	1.18.
	Строительство инженерных сетей и выполнение работ по благоустройству территории жилого дома №46а по ул.Шевцовой, пгт.Бачатский, г.Белово
	10

	1.19.
	Строительство инженерных сетей и выполнение работ по благоустройству территории жилого дома №29 по ул.Шевцовой, пгт.Бачатский, г.Белово
	10

	1.20.
	Выполнение работ по благоустройству территории жилого дома №15 по ул.Липецкая, пгт.Инской, г.Белово
	10

	1.21.
	Строительство инженерных сетей и выполнение работ по благоустройству территории жилого дома №30б по ул.Ильича, пгт.Инской, г.Белово
	10

	1.22.
	Строительство инженерных сетей и выполнение работ по благоустройству территории жилого дома №2 по ул.Ильича, пгт.Инской, г.Белово
	10

	1.23.
	Выполнение работ по благоустройству территории жилого дома №4 по ул.Ильича, пгт.Инской, г.Белово
	10

	1.24.
	Выполнение работ по благоустройству территории группы жилых домов №6,№9 по ул.60 лет Комсосмола, пгт.Грамотеино, г.Белово
	10

	1.25.
	Выполнение работ по благоустройству территории группы жилых домов №2а,№2б, квартал "Сосновый", г.Белово
	10

	1.26.
	Строительство инженерных сетей и выполнение работ по благоустройству территории жилого дома №3, квартал "Сосновый", г.Белово
	10

	1.27.
	Строительство инженерных сетей и выполнение работ по благоустройству территории жилого дома №9а по ул.Железнодорожная, г.Белово
	10

	1.28.
	Строительство инженерных сетей и выполнение работ по благоустройству территории жилого дома №41а по ул.Советская, г.Белово
	10

	1.29.
	Государственная экспертиза проектно-сметной документации для строительства внеквартальных инженерных сетей водопровода и канализации малоэтажной коттеджной застройки в микрорайоне №4 г.Белово
	750

	1.30.
	Техническая инвентаризация, изготовление технического плана и кадастрового паспорта на наружные инженерные сети к жилому дому №15 по ул.Липецкая в пгт.Инской, г.Белово
	88

	1.31.
	Техническая инвентаризация, изготовление технического плана и кадастрового паспорта на наружные инженерные сети к жилому дому №4 по ул.Ильича в пгт.Инской, г.Белово
	89

	1.32.
	Кредиторская задолженность,
	17738

	в том числе по мероприятиям

	1.32.1.
	Строительство инженерных сетей к жилому дому №65 по ул.Комсомольская, пгт.Бачатский, г.Белово
	1674

	1.32.2.
	Технологическое присоединение для электроснабжения  жилого дома №65 по ул.Комсомольская, пгт.Бачатский, г.Белово
	334

	в том числе:

	оплата затрат заказчика (технический контроль)
	17

	1.32.3.
	Разработка проектно-сметной документации для строительства жилого дома №15 по ул.Липецкая, пгт.Инской, г.Белово
	97

	1.32.4.
	Строительство инженерных сетей к жилому дому №15 по ул.Липецкая, пгт.Инской, г.Белово
	1061

	1.32.5.
	Разработка проектно-сметной документации для строительства жилого дома №30б по ул.Ильича, пгт.Инской, г.Белово
	269

	1.32.6.
	Строительство инженерных сетей электроснабжения к жилому дому №2 по ул.Ильича, пгт.Инской, г.Белово
	416

	1.32.7.
	Строительство инженерных сетей к жилому дому №4 по ул.Ильича, пгт.Инской, г.Белово
	1620

	1.32.8.
	Строительство инженерных сетей к группе жилых домов №6,№9 по ул.60 лет Комсомола, пгт.Грамотеино, г.Белово
	2500

	1.32.9.
	Строительство инженерных сетей к группе жилых домов №2а,№2б квартал "Сосновый", г.Белово
	2500

	1.32.10.
	Разработка проектно-сметной документации для строительства группы жилых домов №2а,№2б квартал "Сосновый", г.Белово
	1546

	1.32.11.
	Строительство инженерных сетей и выполнение работ по благоустройству территории группы жилых домов №20а,№21,№22 микрорайон №3, г.Белово
	5 062

	1.32.12.
	Визуальное обследование технического состояния строительных конструкций жилых домов, пострадавших от землетрясения
	659

	1.33.
	Разработка проектно-сметной документации для строительства жилого дома  в микрорайоне №3, г.Белово (район жилого дома №104)

	3 922

	в том числе:

	оплата затрат заказчика (технический контроль)

	82

	1.34.
	Технологическое присоединение для электроснабжения  жилого дома в микрорайоне №3, г.Белово (район жилого дома №104)

	500

	в том числе:

	оплата затрат заказчика (технический контроль)

	11

	1.35.
	Строительство инженерных сетей и выполнение работ по благоустройству территории жилого дома  в микрорайоне №3, г.Белово (район жилого дома №104)

	6 162

	1.36.
	Разработка проектно-сметной документации для строительства жилого дома  в микрорайоне №3, г.Белово (район группы жилых домов №20а,№21,№22)

	3 100

	в том числе:

	оплата затрат заказчика (технический контроль)

	65

	1.37.
	Технологическое присоединение для электроснабжения  жилого дома в микрорайоне №3, г.Белово (район группы жилых домов №20а,№21,№22)

	700

	в том числе:

	оплата затрат заказчика (технический контроль)

	15

	1.38.
	Строительство инженерных сетей и выполнение работ по благоустройству территории жилого дома  в микрорайоне №3, г.Белово ( район группы ж/д №20А, №21, №22)

	7 000

	1.39.
	Разработка проектно-сметной документации для строительства группы жилых домов №50,№51 микрорайон №3, г.Белово

	7 000

	в том числе:

	оплата затрат заказчика (технический контроль)

	147

	1.40.
	Технологическое присоединение для электроснабжения  группы жилых домов №50,№51 микрорайон №3, г.Белово

	1 522

	в том числе:

	оплата затрат заказчика (технический контроль)

	32

	1.41.
	Строительство инженерных сетей и выполнение работ по благоустройству территории группы жилых домов №50,№51 микрорайон №3, г.Белово

	12 862

	2.
	Строительство  объектов бюджетной сферы
	11 530
	10 838
	10 838

	в том числе:

	оплата затрат заказчика (технический контроль)
	28
	0
	227

	2.1.
	Образование
	11 530
	0
	10 838

	в том числе:

	оплата затрат заказчика (технический контроль)
	17
	0
	227

	2.1.1.
	Разработка проектно-сметной документации для строительства детского сада в пгт.Бачатский, г.Белово
	1 411

	в том числе:

	оплата затрат заказчика (технический контроль)
	17

	2.1.2.
	Кредиторская задолженность,
	10 119

	в том числе по мероприятиям:

	2.1.2.1.
	Капитальный ремонт помещений здания, расположенного по адресу: г.Белово,   м-н.Бабанаково, ул.Вахрушева,7 для размещения детского сада
	600

	2.1.2.2.
	Капитальный ремонт помещений здания, расположенного по адресу: г.Белово, микрорайон №3 дом 113 для размещения детского сада
	1 800

	2.1.2.3.
	Капитальный ремонт помещений здания, расположенного по адресу: г.Белово, ул.Суворова, 2 для размещения детского сада
	2 900

	2.1.2.4.
	Капитальный ремонт помещений здания, расположенного по адресу: г.Белово, ул.Советская, 44 для размещения детского сада
	3 301

	2.1.2.5.
	Капитальный ремонт помещений здания, расположенного по адресу: г.Белово, пгт.Новый Городок, ул.Киевская, 38 для размещения детского сада
	1 518

	2.1.3.
	Разработка проектно-сметной документации для строительства детского сада в пгт.Бачатский, г.Белово

	10 838

	в том числе:

	оплата затрат заказчика (технический контроль)

	227

	2.2.
	Физическая культура и спорт
	0
	10 838
	0

	в том числе:

	оплата затрат заказчика (технический контроль)
	0
	0
	0

	2.2.1.
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с плавательным бассейном в микрорайоне №3 г.Белово, 1-я очередь. Здание бассейна (софинансирование местного бюджета)

	10 838

	3.
	Коммунальное хозяйство
	1702
	0
	0

	в том числе:

	оплата затрат заказчика (технический контроль)
	11
	0
	0

	2.3.1.
	Технологическое присоединение к электрическим сетям модульной котельной, расположенной по адресу: г. Белово, ул.Кузбасская, 28а
	1040

	в том числе:

	оплата затрат заказчика (технический контроль)
	11

	2.3.2.
	Строительство модульной котельной, расположенной по адресу: Кемеровская область, г.Белово, ул.Кузбасская,28а (софинансирование местного бюджета)
	462

	2.3.3.
	Техническая инвентаризация, изготовление технического плана и кадастрового паспорта на тепловые сети микрорайона "Ивушка", г.Белово
	200

Советник  Главы Беловского
городского округа по строительству

                                                                                                                А.А. Куклин